

貸借対照表

(令和 3年 3月 31日)

【東京高輪病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		352,131,187	
医業未収金	845,923,759		
貸倒引当金(△)	△ 4,384,991	841,538,768	
施設運営事業未収金	0		
貸倒引当金(△)	0	0	
未収金		58,092,940	
医薬品		38,775,061	
診療材料		23,519,003	
給食用材料		2,456,644	
貯蔵品		9,467,758	
前払費用		12,087,541	
未収収益		0	
その他流動資産		2,222,446	
流動資産合計			1,340,291,348
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	2,827,618,202		
減価償却累計額	△ 695,994,768		
減損損失累計額	0	2,131,623,434	
構築物	0		
減価償却累計額	0		
減損損失累計額	0	0	
医療用器械備品	479,643,928		
減価償却累計額	△ 191,857,291		
減損損失累計額	0	287,786,637	
その他器械備品	169,216,804		
減価償却累計額	△ 102,620,905		
減損損失累計額	0	66,595,899	
車両	606,375		
減価償却累計額	△ 606,374	1	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	8,131,970,000		
減損損失累計額	0	8,131,970,000	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計		10,617,975,971	
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		32,696,862	
電話加入権		60,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計		32,756,862	
3 投資その他の資産			
長期貸付金		9,000,000	
破産更生債権等	29,152,798		
貸倒引当金(△)	△ 29,152,798	0	
長期前払費用		7,249,240	
災害備蓄在庫		0	
その他投資資産		929,536,522	
投資その他の資産合計		945,785,762	
固定資産合計			11,596,518,595
資産合計			12,936,809,943

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		0	
本部短期借入金	1,427,210,143		
買掛金	151,181,053		
未払金	423,722,884		
一年以内支払リース債務		0	
預り金	99,217,537		
前受金		0	
未払費用		0	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金	138,995,701		
その他流動負債		410,088	
流動負債合計			2,240,737,406
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等	129,124,882		
資産見返寄附金		0	
資産見返物品受贈額		0	
本部長期借入金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		0	
その他固定負債		0	
固定負債合計			129,124,882
負債合計			2,369,862,288
純資産の部			
I 純資産額			10,566,947,655
(うち当期総損失)			(△ 122,035,264)
純資産合計			10,566,947,655
負債純資産合計			12,936,809,943

損益計算書

(令和 2年 4月 1日 ~ 令和 3年 3月 31日)

【東京高輪病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	2,423,887,767		
室料差額収益	233,630,729		
外来診療収益	1,128,565,557		
保健予防活動収益	586,921,946		
その他医業収益	29,407,788		
保険等査定減(△)	△ 13,638,667	4,388,775,120	
研究収益			
研究収益		2,772,375	
補助金等収益			
補助金等収益		735,268,632	
寄付金収益			
寄附金収益		50,160,130	
資産見返物受贈戻入		0	
その他診療業務収益		38,575,966	
診療業務収益合計			5,215,552,223
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		2,855	
土地建物等貸付料収入		25,834,860	
宿舍貸付料収入		8,469,724	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
施設経費受入額		1,166,400	
その他経常収益		819,434	
その他経常収益合計			36,293,273
経常収益合計			5,251,845,496

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	2,207,992,817		
賞与	265,582,216		
賞与引当金繰入額	121,599,002		
退職給付費用	100,386,130		
法定福利費	323,825,444	3,019,385,609	
材料費			
医薬品費	377,228,360		
診療材料費	312,490,191		
医療消耗器具備品費	56,801,476		
給食用材料費	38,554,761	785,074,788	
委託費			
検査委託費	43,021,329		
給食委託費	90,420,000		
寝具委託費	9,390,596		
医事委託費	280,722,705		
清掃委託費	88,818,180		
保守委託費	68,529,230		
その他の委託費	195,283,560	776,185,600	
設備関係費			
減価償却費	184,101,693		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	30,605,277		
器機賃借料	107,782,853		
地代家賃	0		
固定資産税等	0		
器機保守料	86,989,644		
器機設備保険料	598,605		
車両関係費	46,832	410,124,904	
研究研修費			
経費			
福利厚生費	6,858,610		
旅費交通費	1,535,478		
通信費	20,814,417		
消耗品費	37,970,879		
消耗器具備品費	18,716,007		
水道光熱費	137,871,303		
租税公課	47,354,235		
医薬貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	8,811,416		
低価法評価損	8,335		
本部経費負担額	26,522,000		
その他	63,110,578	369,573,258	
診療業務費合計			5,360,486,942
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護療養材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		
車両関係費	0	0	
研究研修費			
研究研修費		0	

科 目	金 額		
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
租税公課	0		
その他	0		
本部経費負担額	0		
貸倒引当金繰入額	0	0	
介護業務費合計			0
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育業務費合計			0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		5,951,874	
その他経常費用		6,895,628	
その他経常費用合計			12,847,502
経常費用合計			5,373,334,444
経常損失			△ 121,488,948
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			0
臨時損失			
固定資産除却損			546,316
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			0
その他臨時損失			0
当期純損失			△ 122,035,264
当期総損失			△ 122,035,264

キャッシュ・フロー計算書
(令和 2年 4月 1日 ~ 令和 3年 3月 31日)

【東京高輪病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	4,342,464,686
研究による収入	2,772,375
補助金等収入	812,306,938
寄附金収入	50,160,130
その他の収入	51,994,700
人件費支出	△2,927,346,661
材料の購入による支出	△802,854,093
その他の業務支出	△1,169,927,820
小計	359,570,255
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	27,820,694
人件費支出	0
その他の業務支出	△12,786,079
小計	15,034,615
利息の受取額	2,855
利息の支払額	△61,423
業務活動によるキャッシュ・フロー	374,546,302
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△270,728,700
無形固定資産の取得による支出	△38,262,400
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	950,000
貸付けによる支出	△6,350,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△314,391,100
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	824,235,792
短期借入金の返済による支出	△609,969,653
長期借入れによる収入	4,759,000
長期借入金の返済による支出	△4,759,000
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	163,754,000
その他の財務活動による支出	△315,332,504
財務活動によるキャッシュ・フロー	62,687,635
IV 資金増加額	122,842,837
V 資金期首残高	229,288,350
VI 資金期末残高	352,131,187